2

Администрация Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___» июля 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области

	№ проект

О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Белоярское городское поселение», утвержденного постановлением Администрации Белоярского городского поселения от 07.04.2016 г.  № 150

В соответствии с Законом Томской области от 04.05.2018 N 33-ОЗ "О внесении изменений в Закон Томской области "О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области" (принят постановлением Законодательной Думы Томской области от 24.04.2018 N 1010)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Белоярское городское поселение», утвержденного постановлением Администрации Белоярского городского поселения от 07.04.2016 г.  № 150, следующее изменение:

1.1. абзац 1 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«Муниципальный земельный контроль в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (далее - Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ) с учетом особенностей, установленных Земельным кодексом Российской Федерации (далее - ЗК РФ).»;

1.2. пункт 3.2.1. изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Издание правового акта о проведении проверки органом муниципального контроля.

Основанием для начала административной процедуры является наступление оснований проведения плановой, внеплановой проверки.

Плановые проверки органов государственной власти проводятся органом муниципального контроля на основании ежегодного плана проведения проверок, утверждаемого органом муниципального земельного контроля не позднее 1 октября года, предшествующего году проведения проверок. Плановая проверка одного и того же органа государственной власти проводится не чаще одного раза в три года.

В ежегодный план включаются следующие сведения:

1) наименования и места нахождения органов государственной власти, в отношении которых планируется проверка;

2) наименование органа муниципального контроля, планирующего проведение проверки;

3) цели и основания проведения проверок, а также дата начала и сроки их проведения.

Ежегодный план подлежит размещению на официальном сайте органа муниципального контроля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 ноября года, предшествующего году проведения проверок.

Основаниями для проведения внеплановых проверок органов государственной власти являются:

1) истечение срока исполнения ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения земельного законодательства Российской Федерации и Томской области;

2) мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Распоряжение издается Главой органа муниципального контроля не позднее срока наступления оснований для проведения плановой или внеплановой проверки в отношении органов государственной власти.

Должностное лицо, ответственное за выполнение административной процедуры, определяется органом муниципального контроля с учетом должностных обязанностей и штатного расписания органа муниципального контроля, а также изданного распоряжения Главы органа муниципального контроля, по форме, утверждаемой органом муниципального контроля.

Результатом административной процедуры является изданный Главой органа муниципального контроля правовой акт о проведении проверки, по форме, утверждаемой органом муниципального контроля.»;

1.3. пункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Издание органом муниципального контроля правового акта о проведение проверки.

Основанием для начала административной процедуры является наступление оснований проведения плановой, внеплановой проверки.

Плановые проверки органов местного самоуправления проводятся органом муниципального контроля на основании ежегодного плана проведения проверок, утверждаемого органом муниципального контроля не позднее 1 октября года, предшествующего году проведения проверок. Плановая проверка одного и того же органа местного самоуправления проводится не чаще одного раза в три года.

В ежегодный план включаются следующие сведения:

1) наименования и места нахождения органов местного самоуправления, в отношении которых планируется проверка;

2) наименование органа муниципального земельного контроля, планирующего проведение проверки;

3) цели и основания проведения проверок, а также дата начала и сроки их проведения.

Ежегодный план подлежит размещению на официальном сайте органа муниципального земельного контроля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 ноября года, предшествующего году проведения проверок.

Основаниями для проведения внеплановых проверок органов местного самоуправления являются:

1) истечение срока исполнения ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения земельного законодательства Российской Федерации и Томской области;

2) мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Распоряжение издается Главой органа муниципального контроля не позднее срока наступления оснований для проведения плановой или внеплановой проверки в отношении органов местного самоуправления.

Должностное лицо, ответственное за выполнение административной процедуры, определяется органом муниципального контроля с учетом должностных обязанностей и штатного расписания органа муниципального контроля, а также изданного Главой органа муниципального контроля правового акта о проведении проверки, по форме, утверждаемой органом муниципального контроля.

Результатом административной процедуры является изданный Главой органа муниципального контроля правовой акт о проведении проверки, по форме, утверждаемой органом муниципального контроля.»;

1.4. пункт 3.4.1.  изложить в следующей редакции:

«3.4.1 Издание органом муниципального контроля правового акта о проведении проверки.

Основанием для начала административной процедуры является наступление оснований проведения плановой, внеплановой проверки.

Плановые проверки в отношении граждан проводятся органом муниципального контроля на основании ежегодного плана проведения проверок, утверждаемого органом муниципального земельного контроля не позднее 1 октября года, предшествующего году проведения проверок.

Плановые проверки в отношении одного и того же гражданина проводятся не чаще одного раза в три года.

Основаниями проведения внеплановых проверок в отношении граждан являются:

1) истечение срока исполнения ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения земельного законодательства Российской Федерации и Томской области;

2) мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Распоряжение издается Главой органа муниципального контроля не позднее срока наступления оснований для проведения плановой или внеплановой проверки в отношении граждан.

Должностное лицо, ответственное за выполнение административной процедуры, определяется органом муниципального контроля с учетом должностных обязанностей и штатного расписания органа муниципального контроля, а также изданного Главой органа муниципального контроля правового акта, по форме, утверждаемой органом муниципального контроля.

Результатом административной процедуры является изданный Главой органа муниципального контроля правовой акт о проведении проверки, по форме, утверждаемой органом муниципального контроля.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Белоярского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Белоярского городского поселения                                              А.Г Люткевич
Коровина
2-37-07
_______________________________________________________________________________________________

Дело-1, Адм. ТО-1, Территоррия-1, прокуратура-1, специалист-1, стенд-1